

一般社団法人 宮城県聴覚障害者福祉会  
 平成31（令和元）年度 正味財産増減計算書  
 平成31年4月1日 ～ 令和2年3月31日

（単位：円）

科目	当年度		前年度	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用収入	0		0	0
基本財産受取利息		0		
② 特定資産運用収入	0		0	0
特定資産受取利息		0		
③ 会費収入	360,800		281,900	78,900
正会員		59,800	63,900	
賛助会員		301,000	218,000	
④ 事業収入	75,119,295		76,816,081	△ 1,696,786
みやぎ通訳派遣センター収入		16,163,886	20,521,647	
日本財団助成事業収入		2,900,757	1,350,770	
電話リレーサービス事業収入		3,234,000	3,332,269	
宮城県聴覚障害者情報センター運営事業業務収入		23,182,500	22,753,279	
被災聴覚障害者情報等支援事業業務収入		17,875,000	17,453,429	
宮城県盲ろう者通約-介助員派遣業務収入		2,544,410	2,399,999	
盲ろう者通訳-介助員養成研修業務収入		1,531,200	1,043,000	
盲ろう者向け生活訓練業務収入		234,300	227,159	
手話通訳者養成研修業務収入		1,871,100	1,851,202	
ろうあ者社会生活訓練業務収入		36,300	40,900	
字幕入り映像ライブラリー貸出業務収入		28,600	31,773	
難聴者等TC教室開催業務収入		121,000	121,924	
手話通訳者等派遣ネットワーク業務収入		60,500	60,000	
要約筆記者養成研修業務収入		1,021,020	1,182,880	
仙台市盲ろう者通訳-介助員派遣事業収入		4,116,722	4,445,850	
Net119登録説明会（通訳支援等）業務収入		198,000		
⑤ 寄付金収入	2,160		22,817	△ 20,657
受取寄付金		2,160		
⑥ 雑収入	689		15,624	△ 14,935
受取利息		689		
経常収益合計	75,482,944		77,136,422	△ 1,653,478
(2) 経常費用				
① 事業費	74,138,103		72,732,675	1,405,428
法人本体（団体負担金）		500,757	190,770	
手話通訳指導者育成事業		2,900,757	1,350,770	
みやぎ通訳派遣センター事業		14,681,937	16,247,471	
電話リレーサービス事業		3,234,000	3,332,269	
宮城県聴覚障害者情報センター運営事業業務		23,182,500	22,753,279	
被災聴覚障害者情報等支援事業業務		17,875,000	17,453,429	
宮城県盲ろう者通約-介助員派遣業務		2,544,410	2,399,999	
盲ろう者通訳-介助員養成研修業務		1,531,200	1,043,000	
盲ろう者向け生活訓練業務		234,300	227,159	
手話通訳者養成研修業務		1,871,100	1,851,202	
ろうあ者社会生活訓練業務		36,300	40,900	
字幕入り映像ライブラリー貸出業務		28,600	31,773	
難聴者等TC教室開催業務		121,000	121,924	
手話通訳者等派遣ネットワーク業務		60,500	60,000	
要約筆記者養成研修業務		1,021,020	1,182,880	
仙台市盲ろう者通訳-介助員派遣事業		4,116,722	4,445,850	
Net119登録説明会（通訳支援等）業務		198,000		
② 管理費	1,265,868		586,623	679,245
給与手当		0	0	
賞与		0	0	
法定福利費		0	0	
福利厚生費		0	0	
旅費交通費		40,865	67,427	
通信運搬費		11,260	160	
消耗品費		4,076	3,296	
修繕費		122,200	0	
印刷製本費		6,253	9,180	
燃料費		0	0	
光熱水料費		0	0	
賃借料		0	0	
支払保険料		0	0	
諸謝金		0	20,000	
租税公課		813,050	150,901	
通訳料		186,496	238,014	
広告宣伝費		24,684	47,028	
支払手数料		50,785	50,617	
教育研修費		0	0	
新聞図書費		0	0	
雑費		6,199	0	
経常費用合計	75,403,971		73,319,298	2,084,673
当期経常増減額	78,973		3,817,124	△ 3,738,151
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益合計	0		0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用合計	0		0	0
当期経常外増減額	0		0	0
税引前当期一般正味財産増	0		0	0
当期一般正味財産増減額	78,973		3,817,124	△ 3,738,151
一般正味財産期首残高	14,853,463		11,036,339	3,817,124
一般正味財産期末残高	14,932,436		14,853,463	78,973
<b>II 指定正味財産増減の部</b>				0
当期指定正味財産増減額	0		0	0
指定正味財産期首残高	0		0	0
指定正味財産期末残高	0		0	0
<b>III 正味財産期末残高</b>	14,932,436		14,853,463	78,973

（事業費、管理費の内訳は別紙）